
E-lääkärilausunnon laatimisohjeet

•	 E-lääkärinlausunnon tarkoitus on välittää korvauksia tai etuuksia myöntävälle vakuu-
tuslaitokselle tarpeelliset tiedot tapaturmasta tai ammattitaudista. E-lausuntoa suosi-
tellaan käytettäväksi, kun pyydetään maksusitoumusta tutkimukseen tai toimenpitee-
seen.

•	 E-lausunnon laatiminen ei aina ole välttämätöntä, koska vakuutuslaitoksen tarvitsemat 
tiedot saattavat ilmetä jo laadituista potilasasiakirjoista, jotka voi toimittaa ilman erillis-
tä lausuntoa.

•	 Erillisen E-lausunnon laatiminen yksittäisen päivystyspoliklinikkakäynnin tai lääkärin 
vastaanoton perusteella on usein myös tarpeetonta. Myös lausunto, jonka sisältö on 
kopio sairauskertomusmerkinnästä, on turha.

•	 E-lausunnosta tulee käydä ilmi, mitkä seikat ovat esitietoja, mitkä potilaan omaa 
kuvausta hänen oireistaan ja mitkä lääkärin suorittamiin tutkimuksiin perustuvia ob-
jektiivisia havaintoja toimintakyvystä ja lisätutkimuksista. E-lausunto voi myös toimia 
yhteenvetona potilaalle suoritetuista tutkimuksista ja niiden perusteella tehdyistä johto-
päätöksistä.

•	 Työtapaturmissa ja ammattitaudeissa on kirjattava ammatti, työnantaja ja vakuutusyh-
tiö, jos ne ovat tiedossa.

•	 Vahinko- ja vakuutusnumeron kirjaaminen lomakkeessa niille varattuihin kohtiin hel-
pottaa asian käsittelyä vakuutuslaitoksessa, mutta ei ole välttämätöntä.

•	 Tapaturman kuvaus tai ammattitaudin altistumistiedot tulee kirjata mahdollisimman 
tarkasti. Jos lausunnon laatijalla on tiedossaan hoidon aloittaneen tai ammattitautia 
ensin epäilleen lääkärin nimi on tämä tieto hyvä merkitä E-lausuntoon vakuutuskäsitte-
lyn helpottamiseksi.

•	 Diagnoosi tulee ilmaista myös ICD-koodia käyttäen.

•	 Yläraajavammoissa kätisyyden ilmaiseminen on tärkeää (rasti ruutuun).

•	 Jos lääkäri ottaa lausunnossaan kantaa työkykyyn, tulee hänen olla tietoinen vahingoit-
tuneen henkilön työn terveydellisistä vaatimuksista ja arvioida jäljellä olevaa toiminta-
kykyä suhteessa niihin.

•	 Työkyvyn ollessa uhattuna tai sairauspoissaolon pitkittyessä hoitavan/erikoislää-
kärin on hyvä varmistua siitä, että käytössä on myös työterveyshuollossa tehty 
arvio. Tarvittaessa potilas tulee ohjata työterveyshuoltoon työkykyarviota tai 
työkykyneuvottelua varten.

•	 Jos kyse on pysyvän haitan arvioinnista, lääkärin ei tule esittää lausunnossa arviotaan 
mahdollisen pysyvän haitan haittaluokasta. Keskeistä on huolellinen tila- ja toimintaky-
vyn kuvaus vammautuneen elimen osalta. Haittaluokan määrittää vakuutuslaitos.

•	 Maksusitoumuspyyntöön tulee liittää ehdotetun tutkimuksen tai hoidon ajankohta, toi-
menpidekoodi ja kustannusarvio.
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